Протокол № 1

заседания рабочей группы по вопросу оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на

территории МО «Казбековский район»

с. Дыдым 03.09.2019 г.

Присутствовали: Эмеев Зикрула Насрулаевич —  заместитель главы МР.
«Казбековский район», председатель рабочей группы;

- Эмеев М.Э. - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельных отношений;

- Нуцалов Б.С. - начальник отдела информационных технологий и
правового обеспечения;

- Мусалаев Ш.А. - главный специалист отдела экономики и оргвопросам;

- Адмильмирзаев Г.А. -  председатель общественной палаты района

- Главы поселений МО «Казбековский район»

Вопрос:

1. О муниципальном имуществе, предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования «Казбековский район».

Слушали:

Эмеева М.Э. начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом который довел до сведения присутствующих следующую
информацию:

Создание и проведение при администрации МР «Казбековский район»
заседания данной рабочей группы направлено на формирование перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, также ознакомил присутствующих об изменениях в
НПА, регулирующие оказание имущественной поддержки субъектам МСП.

Рассмотрев реестры муниципального имущества муниципального
образования «Казбековский район» и сельских поселений провели сверку с

Утвержденными перечнями муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц предназначенные для МСП.

Решили:

1. Утвердить:

1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства с внесением изменений в соответствии с
рекомендациями ФЗ № 185 от 03.07.2018г.

1.2. перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру их поддержки, на долгосрочной основе
внесением соответствующих изменений.

2. Данный протокол разместить на официальном сайте администрации МР
«Казбековский район».

Председатель комиссии Змеев З.Н.

Секретарь комиссии • X - С с* г / Змеев М.Э.